
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 29 декабря  2022 года                                                                       № 242 

 

 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг, 

оказываемых муниципальными учреждениями Называевского 

муниципального района Омской области в сфере образования 

 

 

 

 

В соответствии с Постановлением администрации Называевского 

муниципального района Омской области №415 от 02.11.2018г. «О порядке 

формирования и финансового обеспечения выполнения Муниципального 

задания муниципальными учреждениями Называевского муниципального 

района» (с изменениями от 01.06.2018г.), приказом Комитета по образованию 

Называевского муниципального района Омской области № 241 от 

29.12.2022г. «Об утверждении стандартов качества предоставления 

муниципальных услуг учреждениями образования Называевского 

муниципального района Омской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных 

услуг, оказываемых  муниципальными учреждениями Называевского 

муниципального района Омской области в  сфере образования, на 2023г. и 

плановые 2024-2025 гг. 

2. Довести муниципальные задания в соответствии с Приложением 1 к 

настоящему Приказу до образовательных учреждений Называевского 

муниципального района Омской области (Приложение 2, Реестр учреждений, 

оказывающих муниципальные услуги в сфере образования Называевского 

муниципального района Омской области). 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                                 Е.В. Мальцева 

 

 
дело 01-08 

Скороход Н.В. 

29.12.2022г. 

 



 

 

Приложение 1 к Приказу Комитета 

 по образованию №  242   от 29.12.2022г 

 

РЕЕСТР 

учреждений, оказывающих муниципальные услуги в сфере образования Называевского 

муниципального района Омской области 

 

 
№ 

п/п Наименование учреждения 
Ф.И.О. руководителя, ответственного за выполнение 

муниципального задания 

1 МБДОУ «Детский сад №1» Герцик Наталья Андреевна 

2 МБДОУ «Детский сад №2» Токарева Наталья Андреевна 

3 МБДОУ «Детский сад №3» Осока Елена Ивановна 

4 МБДОУ «Детский сад №4» Лупинос Людмила  Владимировна 

8 МБОУ «Называевская СОШ №1» Шепелева Татьяна Валерьевна 

9 МБОУ «Называевская СОШ №4» Волгина Наталья Александровна 

10 МБОУ «Называевская Гимназия» Понамарева Татьяна Александровна 

11 МБОУ «Байымбетовская СОШ» Аубакирова Сандугаш Шаймуратовна 

12 МБОУ «Большепесчанская СОШ» Белянская Марина Михайловна 

13 МБОУ «Жирновская СОШ» Сеньковец Антонида Александровна 

14 МБОУ «Искровская СОШ» Петряков Федор Федорович 

15 МБОУ «Кисляковская СОШ» Фалько Мария Кузьминична 

16 МБОУ «Князевская СОШ» Касимов Амангельды Рахимжанович 

17 МБОУ «Лорис-Меликовская СОШ» Зазява Ольга Юрьевна 

18 МБОУ «Мангутская СОШ» Штейнмарк Евгений Александрович 

19 МБОУ «Муравьевская СОШ» Коломиец Елена Васильевна 

20 МБОУ «Налимовская СОШ» Шипичкина Ирина Васильевна 

21 МБОУ «Покровская СОШ» Маковеева Ольга Михайловна 

22 МБОУ «Путиловская СОШ» Безлепкина Тамара Павловна 

23 МБОУ «Старинская СОШ» Койчубаева Жаныл Мукожановна 

24 МБОУ «Утинская СОШ» Проценко Евгений Михайлович 

25 МБОУ «Фоминская СОШ» Краузин Сергей Алексеевич 

26 МБОУ «Черемновская СОШ» Марченко Александр Викторович 

27 МБОУ ДОД ДДТ Кирьянова Елена Владимировна 

28 МБОУ ДОД ДЮСШ Барышников Евгений Михайлович 

29 МБУ «ДОЛ Берёзка» Алимова Наргиз Ахмадилаевна 

 

 
Председатель Комитета  

по образованию   

Называевского   МР                                                             Е.В. Мальцева 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к Приказу № 242 от 29.12.20225 г. 

  

 

РЕЕСТР 

объемов муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями в сфере 

образования Называевского муниципального района Омской области 

 

 
№ 

п/п Наименование учреждения 
Значение показателя 

объема (воспитанников) 

1 МБДОУ «Детский сад №1» 155 

2 МБДОУ «Детский сад №2» 126 

3 МБДОУ «Детский сад №3» 86 

4 МБДОУ «Детский сад №4» 172 

8 МБОУ «Называевская СОШ №1» 577 

9 МБОУ «Называевская СОШ №4» 437 

10 МБОУ «Называевская Гимназия» 534 

11 МБОУ «Байымбетовская СОШ» 10 

12 МБОУ «Большепесчанская СОШ» 105 

13 МБОУ «Жирновская СОШ» 127 

14 МБОУ «Искровская СОШ» 42 

15 МБОУ «Кисляковская СОШ» 77 

16 МБОУ «Князевская СОШ» 89 

17 МБОУ «Лорис-Меликовская СОШ» 69 

18 МБОУ «Мангутская СОШ» 108 

19 МБОУ «Муравьевская СОШ» 54 

20 МБОУ «Налимовская СОШ» 62 

21 МБОУ «Покровская СОШ» 72 

22 МБОУ «Путиловская СОШ» 115 

23 МБОУ «Старинская СОШ» 69 

24 МБОУ «Утинская СОШ» 36 

25 МБОУ «Фоминская СОШ» 37 

26 МБОУ «Черемновская СОШ» 97 

27 МБОУ ДОД ДДТ 1560 

28 МБОУ ДОД ДЮСШ 820 

29 МБУ «ДОЛ Березка» 500 

Председатель Комитета  

по образованию   

Называевского   МР                                                             Е.В. Мальцева 

 
 

 

 

 

 


